DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 11 de setembro de 2024 - Edição: 272 - Legislatura: 19ª

1

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 017/2024. Proc. Adm. nº 1212/2024

– CMS, Proc. Adm. nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial

nº 039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços Nº 145/2023

– PMA.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x Flex

Administradora e Prestação de Serviços Ltda, CNPJ

27.431.055/0001-02. Do Objeto: Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de escritório,

porteiro e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.  Da

Vigência: 27 de setembro de 2024 à 26 de setembro de

2026. Do Valor: R$ 269.875,25 (duzentos e sessenta e nove

mil, oitocentos e setenta e cinco reais, vinte e cinco

centavos) mensal. Do prazo: 24 (vinte e quatro) meses. Da

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.62 – Serv. de Apoio

Admin., Técnico e Operacional.

Serra – ES, 10 de setembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 018/2024. Proc. Adm. nº 497/2024 –

CMS, Proc. Adm. nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial nº

039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços Nº 145/2023 –

PMA.  Das partes: Câmara Municipal da Serra x Flex

Administradora e Prestação de Serviços Ltda, CNPJ

27.431.055/0001-02. Do Objeto: Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de serviços

gerais e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.  Da

Vigência: 27 de setembro de 2024 à 26 de setembro de

2026. Do Valor: R$ 82.196,90 (oitenta e dois mil, cento e

noventa e seis reais, noventa centavos) mensal. Do prazo:

24 (vinte e quatro) meses. Da Dotação Orçamentária:

3.3.90.39.78 – Limpeza e Conservação.

Serra – ES, 10 de setembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 863, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº

funcional 4117026, para acompanhar e fiscalizar o Contrato

nº 017/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e

a empresa Flex Administradora e Prestação de Serviços

Ltda, CNPJ  nº 27.431.055/0001-02, oriundo do Processo

Administrativo nº 1212/2024 – CMS, Processo

Administrativo nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial nº

039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços nº 145/2023 –

PMA, que tem como objetivo Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de escritório,

porteiro e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.
Art. 2º Designar o servidor Rodrigo Ferreira Merlo, nº

funcional 4086430, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.
Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 864, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Carpegiani Teixeira Castello,

nº funcional 4116925, para acompanhar e fiscalizar o

Contrato nº 018/2024, celebrado entre Câmara Municipal

da Serra e a empresa Flex Administradora e Prestação de

Serviços Ltda, CNPJ nº 27.431.055/0001-02, oriundo do

Processo Administrativo nº 497/2024 – CMS,  Processo

Administrativo nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial nº

039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços nº 145/2023 –

PMA, que tem como objetivo Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de serviços

gerais e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.
Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº

funcional 4117026, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Serra – ES, quarta-feira, 11 de setembro de 2024 - Edição: 272 - Legislatura: 19ª

2

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 865, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30,

inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Werisson Nascimento de

Andrade, ocupante do cargo em comissão de Adjunto de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, para

responder como Chefe de Gabinete de Representação

Parlamentar – Nível I, considerando o afastamento do

titular Jackson Mello de Souza, em férias no período de

10/09/2024 a 09/10/2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 866, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Maike Vallandro, nº funcional

4085663, como Gestor do Contrato nº 017/2024, celebrado

entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Flex

Administradora e Prestação de Serviços Ltda, inscrita no

CNPJ sob o n° 27.431.055/0001-02, oriundo do Processo

Administrativo nº 1212/2024 – CMS, Processo

Administrativo nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial nº

039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços nº 145/2023 –

PMA, que tem por objetivo a Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de escritório,

porteiro e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.
Art. 2º Designar o servidor Rauvany Gonçalves Correa, nº

funcional 4067835, como Gestor suplente do contrato

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do

titular.
Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 867, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Maike Vallandro, nº funcional

4085663, como Gestor do Contrato nº 018/2024, celebrado

entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Flex

Administradora e Prestação de Serviços Ltda, inscrita no

CNPJ sob o n° 27.431.055/0001-02, oriundo do Processo

Administrativo nº 497/2024 – CMS, Processo

Administrativo nº 3938/2023 – PMA, Pregão Presencial nº

039/2023 – PMA e Ata de Registro de Preços nº 145/2023 –

PMA, que tem por objetivo a Registro de Preços para

eventual contratação de empresa visando a prestação de

serviços de natureza continuada de auxiliar de serviços

gerais e encarregado a serem executados nas

dependências da Câmara Municipal da Serra.
Art. 2º Designar o servidor Rauvany Gonçalves Correa, nº

funcional 4067835, como Gestor suplente do contrato

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do

titular.
Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 868, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Alana de Jesus Cezario para exercer o

cargo de provimento em comissão de Agente de Gabinete

de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia

11/09/2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-09-10T17:45:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124